
ť''3
2.#1'&é

TEcHNlCKÁ uNtvrnzlTA V LlBERCl
T'b.*z.,z*'*z*r"|E& ?**zsřtrs n

PosUDEK vEDoucÍHo BAKnlÁŘsrÉ pnÁcr

Jméno bakaláře: Jan Pres

Název bakalářské práce: obchodní vztahy mezičR a Mongolskem

CíI práce: Popsat současný stav a úroveň mezinárcdně- obchodních vztahů mezi českou
republikou a Mongolskem a pokusit se zanalyzovat možnosti rozvoje těchto vztahů

v konkrétních komoditách, zejména pak v dovozu nercstných surovin z Mongolska do čR.

Jméno vedoucího bakalářské prácel Ing. Jaroslav Demel

Výborně Velmi
dobře

Dobře Neprospěl

I. Hodnocení zpracování tématu baka!ářem:
Splnění cíle práce x
Volba metod a 'iejich aplikace při zpracovánítématu x
Hloubka orovedené analÝzv x
II. Hodnocení strukturv a obsahu oráce:
Přehlednost a loqická stavba (struktura) práce x
Aktuálnost a vhodnost použitých oramenů x
Schopnost ba ka láře zDracovat získané podkladv x
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce x
Formulování vlastních názorů bakalářem x
III. ttodnocení formv a stvlu oráce:
Formální úorava práce (text' tabulh/' orafu) x
Stvlistická úroveň práce x
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací x
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x

Další hodnocení a připomínky k bakalářské práci uved'te, prosím, na druhou stranu posudku.

otázky k obhajobě bakalářské práce:

1. V jakých dalších komoditách kromě těch, které jsou identifikovány ve Vaší práci,
spatřujete potenciál pro mezinárodní obchod mezi CR a Mongolskem, a to jak v dovozu,
tak ve v'ývozu?

2. Co jsou hlavní limitující důvody, které brání většímu rozvojiobchodních vztahů mezi čR
a Mongolskem?

Práci doporučuji k obhajobě'
Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm:

Datum: 27.5.2OLO

".-..-'';-7. ,/"''i.n'
Po{,pis vedoucího

{/

'//,2')
'..'. ".'t " "'. "
bakalářské práce

TÉťHHl(KÁ UNlvt[zlTA V tl3ERcl l stuťlsniská ?" 1 4& } i 7 Libet*c 1

* kon*rrrie !.á ťakrrlt* ! V*rrrněáská -1 j l 4ss 0Ž Liber*c }

,43* é85 }.5' 1? i i F*x': +4}'{} 48ž }5; 22* t ef #:t*i'e:E : www'tť.ta!.tz 1 lt: 46? 4? 88s 1 ť}tť., tZ 4{}? 4? 88s



?z*z TECHNlCKÁ urutvrRzrAV LlBEnClr iL n -.
""# ?-Hi !lz:;' ,:' ";"'4 7i.'{'1}žzc !i-'-}

Práce již od začátku slibovala být zajímarr'ým exkurzem mezinárcdně - obchodních vztahů
dvou zemí, ktené pamatují veImi živou spolupráci z období komunistického režimu, tedy za
podmínek tzv. monopolu zahraničního obchodu, a zejména zakládání společných podniků
Mongolska a cR. Proto bylo jedním z cílů práce zmapovat současnou úroveň výše
uvedených vztahů, a to pohledem studenta, kteď má k Mongolsku osobní vztah a měl
možnost získat mnoho velmi zajímavých a detailních informací.
Výše uvedené obchodní vztahy byly vždy především o nerostném bohatstrrí, proto je práce
věnována zejména této oblasti.
Tento fakt se však nakonec ukázal být určitou slabinou, protože četnost odborných dat a
pojmů z oblasti geologie práciv někteých chvílích odvádí od původních cílů a ekonomické
problematiky.
Jako celek se však práce dá hodnotit vcelku pozitivně a přínosně 

.--.---*;:ré

,r1 r: -l' / /1r:'=,, ,iC-r-.L,rU/* \_t, Y/';/r[/v

ŤÉťHHlcl(Á UNlvEnllTA V tlBERcl l 5ťu**nt5ká ;{ l 4*1 l7 l-iber*c l
{k**r:mirká fakulta } V*ralněŽskx t: | **a *} l-ib*r*< ?

{*!': +42ť} {ss 3sl I?r | |:t*x.: +4}# 48s 35t tjlý| *ť{4:tLtl"tz ] luww'tf.tpl'rz}!ť:46? 47 **:1*;ť: (Z ó*? e? 8#5


